38° IPSA VELUT VITIS EST.

Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris (Eccl. XXIV, 23.) — Mystice, vitis est Deipara quæ uvam pretiosissimam protulit, puta Christum, ex quo, in tor-

IX
648
2

culari crucis presso, expressum est vinum rubrum, quod inebriat omnes fideles. Ita Damascenus, orat. 1, *de Nativit.* « Vineæ, inquit, uberrima (Deipara), ex Anna pullulavit, atque uvam suavissimam protulit, nectar mortalibus fundentem in vitam æternam. » Et S. Ildefonsus, serm. 1 *de Assumpt.*: « Mater Domini, inquit, quasi vitis fructificavit suavitatem odoris, et protulit cunctis gentibus fructus honestatis et gratiæ. Ipsa ergo quasi vitis protulit uvam et vinum, puta Christum, quod Deum lætificat et homines, *Judic.* IX. Unde S. Bernardus, serm. 4, super *Salve Regina*, sic Deiparam alloquitur: « Defecit vinum in cadis nostris, vinum scilicet lætificans cor hominis, de quo propheta, quod germinat virgines; hujus pincerna tu, vexillifera tu: Vexilla regis prodeunt in nobis, te agente pro nobis. Calix in manu tua vini meri, in manu tua, in potestate tua, vini meri amoris divini. Calix hujus vini inebrians quam præclarus est! Inebriat ad contemptum mundi; calefacit, quia ferventes facit; acuit, quia erudit; audaces facit contra adversa, fortes et invincibiles a carnè, mundo et dæmonibus; obliviosos eorum scilicet quæ retro sunt, et in futura extensos; discretos, quia erudit ad justitiam; somnolentos ad temporalia et tœdiosos, ad invisibilia vero contemplanda pronoset promptos. Per te panem speramus, qui cor hominis confirmat, de quo Scriptura: *Panem Angelorum manducavit homo.* » Hucusque S. Bernardus, agens de vino amoris divini, quem mater pulchræ dilectionis filiis suis impetrat.

39° PER NAZARETH REPRESENTATUR.

Et veniens habitavit in civitate quæ vocatur Nazareth, ut adimpleretur quod dictum est per prophetas,

quoniam Nazareus vocabitur (Matt. II, 23).—Sic Franciscus Lucas: « Nazarenus, inquit, est custos, servator, defensor. » In Nazareth ergo B. Virgo representatur ex qua Christus Nazarenus natus est, quia ipsa custodita fuit ab originali peccato, a pudore conceptus, ab onere ventris, a corruptione et dolore partus, a molesta viri subjectione in vita, et ab incineratione in morte. Corpus enim Virginis post mortem non fuit resolutum in cineres, uti fit in cæteris hominum corporibus, sed in cœlos cum anima assumptum ad gloriam. Ita Salmeron. Hæc vera sunt sed magis symbolica quam litteralia.